COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

IRP Nº 03/2024

1. A Prefeitura Municipal de São Bento do Sapucaí -SP, por meio da Secretaria de Governo e

Administração, torna público que realizará processo licitatório na modalidade pregão, na forma

eletrônica, por menor preço, para registro de preços objetivando a Aquisição de extintores

e acessórios, recarga de extintor para diversas secretarias no periodo de 12 (doze)

meses., em órgãos e entidades da Administração Pública do Município de São Bento do Sapucaí -

SP.

2. O processo licitatório será conduzido pelo Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura

Municipal de São Bento do Sapucaí -SP, como órgão gerenciador da respectiva Ata de Registro de

Preços, e a gestão dos respectivos contratos caberá aos órgãos e entidades participantes.

3. A estratégia da contratação, aquisição e entregas dos itens a serem contratados estão

especificadas na minuta do Estudo Técnico Preliminar (ETP).

4. Diante do exposto, comunicamos que Prefeitura Municipal de São Bento do Sapucaí -SP, por

meio da Secretaria de Governo e Administração, no uso de suas atribuições regulamentares,

disponibiliza a IRP nº 03/2024, consideradas as seguintes condições:

a) poderão participar desta IRP órgãos e entidades da Administração Pública do Município de São

Bento do Sapucaí -SP;

b) o período de lançamento da demanda será de 8 (oito) dias úteis contados da abertura da IRP

devendo ser realizada pelo sistema 1Doc, sendo para as Secretarias e Departamento da Prefeitura

dentro do Proc. Administrativo 386/2024, para os demais via Oficio de Solicitação externo

mencionado o Proc. Administrativo 386/2024 e o Objeto dessa IRP;

c) a quantidade a ser informada deve corresponder ao consumo para o Período de 12 meses.

d) o acesso à IRP para lançamento da demanda é realizado por meio do sistema 1Doc.

Link interno: https://saobentodosapucai.1doc.com.br/

Link externo: https://saobentodosapucai.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5

e) os documentos da IRP são:

1- DFD - Documento de Formalização de Demanda conforme modelo Padrão do Banco

de Minutas (https://saobentodosapucai.sp.gov.br/banco-de-minutas-nova-lei-de-licitacoes-e-

contratos/ fase preparatória);

https://saobentodosapucai.1doc.com.br/
https://saobentodosapucai.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5
https://saobentodosapucai.sp.gov.br/banco-de-minutas-nova-lei-de-licitacoes-e-contratos/
https://saobentodosapucai.sp.gov.br/banco-de-minutas-nova-lei-de-licitacoes-e-contratos/

2- ETP- Estudo Técnico Preliminar conforme modelo Padrão do Banco de Minutas

(https://saobentodosapucai.sp.gov.br/banco-de-minutas-nova-lei-de-licitacoes-e-contratos/

fase preparatória);

3-  SOLICITAÇÃO DE COMPRA DA SISTEMA;

f) são os documentos da IRP nº 03/2024 disponibilizados: Anexo I Relação de itens com a serem

licitados disponível no site Municipal:

https://saobentodosapucai.sp.gov.br/_modalidade_de_licitacao/intencoes-de-registro-de-preco/  .

5. Eventuais solicitações de esclarecimento ou dúvidas devem ser enviadas para o endereço

eletrônico: subadm@saobentodosapucai.sp.gov.br ou Telefone (12) 3971-6110.

São Bento do Sapucaí, 09 de Abril de 2024.

https://saobentodosapucai.sp.gov.br/banco-de-minutas-nova-lei-de-licitacoes-e-contratos/
https://saobentodosapucai.sp.gov.br/_modalidade_de_licitacao/intencoes-de-registro-de-preco/
mailto:subadm@saobentodosapucai.sp.gov.br